
1 

55050 

О внесении изменений в 
Порядок расчета родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную обра-
зовательную программу до-
школьного образования на 
территории Александровского 
муниципального округа, ут-
вержденный постановлением 
администрации Александровс-
кого муниципального округа 
от 07 декабря 2021 г. № 896  

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок расчета родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования на территории 

Александровского муниципального округа, утвержденный постановлением 

администрации Александровского муниципального округа от 07.12.2021 г.  

№ 896 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.8 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.8. Родительская плата не взимается: 

2.8.1. за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 

туберкулезной интоксикацией (часть 3 статьи 65 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»); 

2.8.2. за присмотр и уход за детьми граждан (родителей и (или) законных 

представителей), призванных на военную службу по мобилизации, в том числе 

на добровольной основе, а также граждан, проходящих военную службу по 

контракту и принимающих участие в специальной военной операции (с учетом 

  28.10.2022 1280 

consultantplus://offline/ref=E5E395E49C6B58FE49B43AA5C2C409DF43A78DECF6C834CF61CB3190EAE41E7DE36607AD2E0A6FBC16F1E729859CBEFAB6BDEDB1780DAB42P6Z7J


2 

51739 

положений частей 5, 6, 7 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                        О.Э. Лаврова 

consultantplus://offline/ref=E5E395E49C6B58FE49B43AA5C2C409DF43A78DECF6C834CF61CB3190EAE41E7DE36607AD2E0A6FBC16F1E729859CBEFAB6BDEDB1780DAB42P6Z7J

